РОССИ Й СКА Я Ф ЕДЕРАЦ ИЯ

ПО СТАНОВЛЕНИ Е

АДМ И НИ СТРА Ц ИИ  ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района

от 15 .05 .2018 г. Костерево № 181

О закреплении контейнерных площадок для сбора
твердых коммунальных отходов, расположенных
на территории муниципального образования
город Костерево, за ООО «Жилищно
коммунальное хозяйство города Костерево»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Государственного комитета Российской Федерации по
строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об
утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»,
решением Совета народных депутатов города Костерево от 23.06.2017 №  32/6 «Об
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на
территории муниципального образования город Костерево, надлежащему
содержанию расположенных на ней объектов», Уставом муниципального
образования город Костерево,

п о с т а н о в л я ю :
1. Закрепить за обществом с ограниченной ответственностью «Жилищно

коммунальное хозяйство города Костерево» контейнерные площадки для сбора
твердых коммунальных отходов, расположенные на территории муниципального
образования город Костерево, согласно приложению.

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное
хозяйство города Костерево»:

2.1 обустроить и содержать контейнерные площадки в соответствии с
действующими нормами и правилами;

2.2 обеспечить установку необходимого количества сборников для твердых
коммунальных отходов;

2.3 обеспечить своевременную уборку контейнерных площадок и
систематическое наблюдение за их санитарным состоянием;

2.4 обеспечить контроль за организацией вывоза твердых бытовых отходов;
2.5 содержать в чистоте территорию вокруг контейнерной площадки в радиусе

Юм;
2.6 разместить на каждой контейнерной площадке графики вывоза твердых

коммунальных отходов, с указанием наименования и контактных телефонов
организации, предоставляющей услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных

отходов;
2.7 содержать подъездные пути к контейнерным площадкам в нормативном

состоянии;
2.8 принимать меры по недопущению складирования крупных габаритных

отходов на контейнерных площадках.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой
информации.

Глава администрации города Костерево В.М. Проскурин

Приложение
к постановлению администрации города

Костерево Петушинского района
от 15.05.2018 № 181

П еречень контейнерных площ адок для сбора тверды х коммунальных
отходов, расположенных на территории муниципального образования город

Костерево

№ п/п улица м е сторасположен ие
1 Рабочая между домами № 2 и № 4
2 Комсомольская дом № 3
3 Комсомольская дом № 11
4 Г орького дом № 4
5 Горького между домами № 3 и № 5
6 Г орького напротив дома № 11
7 40 лет Октября возле домов № 16 и № 18
8 40 лет Октября между домами № 13 и №  15
9 Южная напротив домов № 3 и №  4
10 Колхозная возле дома № 22
11 Школьная возле дома № 25
12 Бормино между домами № 58 и №  60
13 Вокзальная напротив дома № I по улице

Красноармейской
14 Вокзальная рядом с домом № 39
15 Вокзальная напротив дома № 1 а
16 О. Кошевого напротив дома №  12
17 Писцова дом № 60
18 Писцова дом № 13
19 Писцова Дом № 9
20 Ленина дом № 5
21 Ленина дом № 11
22 Пригородная дом 14
23 Почтовая напротив дома №  56